(
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского
 района Челябинской области
РЕШЕНИЕ
)[image: Герб_новый]

 «29 » ноября  20 13 г. № 125
«03» декабря 2024г   №118

с. Булзи

О назначении публичных слушаний по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Булзинского сельского поселения, решением Совета депутатов Булзинского сельского поселения от 13.11.2023 № 91 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Булзинского сельского поселения»,

          Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области,
на: 15 часов 00 минут 18 декабря 2024 года в Доме культуры Булзинского сельского поселения  по адресу: с. Булзи, ул. Школьная, д. 1.
2. Назначить дату первого заседания оргкомитета 07.12.2024 г.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное Знамя», в сетевом издании «Администрация Булзинского сельского поселения» (http://bulzinskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83835 от 19.08.2022г.).
4. Утвердить прилагаемые:
1) Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области (приложение №2);
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области (приложение №3);
3) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области (приложение №4).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Булзинского сельского поселения Гагара Т. И.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                  Т. И. Гагара

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 03  » декабря 2024г № 118

[image: ]
 (
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского
 района Челябинской области
ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
)

от «    » __________  2024  г. №____                               ПРОЕКТ
с. Булзи

О выражении согласия населения Булзинского сельского поселения на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинский муниципальный округ Челябинской области

Рассмотрев решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «28» ноября 2024 г. №519 «О выдвижении инициативы о преобразовании Каслинского муниципального района в Каслинский муниципальный округ Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. №66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», Уставом Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области, учитывая Итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области, от «18» декабря 2024 г.

           Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1. Выразить согласие населения Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области на объединение Каслинского городского поселения, Вишневогорского городского поселения, Багарякского сельского поселения, Берегового сельского поселения, Тюбукского сельского поселения, Воздвиженского сельского поселения, Григорьевского сельского поселения, Маукского сельского поселения, Огневского сельского поселения, Шабуровского сельского поселения, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинский муниципальный округ Челябинской области.

1. Выразить согласие населения Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области на объединение Каслинского городского поселения, Вишневогорского городского поселения, Багарякского сельского поселения, Берегового сельского поселения, Тюбукского сельского поселения, Воздвиженского сельского поселения, Григорьевского сельского поселения, Маукского сельского поселения, Огневского сельского поселения, Шабуровского сельского поселения, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинский муниципальный округ Челябинской области.
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Каслинского муниципального района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Администрация Булзинского сельского поселения» (http://bulzinskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83835 от 19.08.2022г).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Булзинского сельского поселения Гагара Т.И.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                  Т. И. Гагара

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
[bookmark: bookmark0]от « 03» декабря 2024 г № 118

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области

Л.
Гагара Т.И. - председатель Совета депутатов Булзинского сельского поселения.
Ежова Т. К. – зам. председателя Совета депутатов Булзинского сельского поселения.
Сысков А. В. – председатель постоянной комиссии по социальной политике.
Трапезникова А. М. - председатель постоянной комиссии по охране природы, природопользованию, экологии, сельского хозяйства.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                              Т.И. Гагара

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 20» ноября 2024 г № 115
ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области

1. Предложения граждан по проекту вышеуказанного решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения, принимаются со дня опубликования проекта решения путем размещения в газете «Красное Знамя», в сетевом издании «Булзинское сельское поселение» (http://bulzinskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83835 от 19.08.2022г) и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Предложения граждан по проекту вышеуказанного решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения, подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жительства, телефона, места работы или учебы) в Совет депутатов Булзинского сельского поселения (Челябинская область, Каслинский район, с. Булзи, улица Ленина, дом 56), где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области.
Предложения граждан по проекту вышеуказанного решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения, поступившие в форме электронного документа посредством платформы обратной связи Федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в личный кабинет Совета депутатов Булзинского сельского поселения, обрабатываются Советом депутатов Булзинского сельского поселения и направляются в оргкомитет для дальнейшего рассмотрения и учета не позднее дня, следующего за днём их представления.
3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за пять дней до заседания по вопросу публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                 Т.И.Гагара

                                                                                                                                                                            Приложение 4
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 03  декабря 2024г № 118

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области

1. Население Булзинского сельского поселения извещается через газету «Красное Знамя», в сетевом издании «Администрация Булзинского сельского поселения» (http://bulzinskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83835 от 19.08.2022г) и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области.
2. Заявка на выступление на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области принимается одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.
3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти рабочих дней со дня поступления обращения.
4. Регистрация предложений по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по вопросу объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области заканчивается за пять рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
5. Предложение, поступившее от участника публичных слушаний, учитывается в итоговом документе публичных слушаний при условии соответствия предложения требованиям Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Булзинского сельского поселения, и принятия данного предложения участниками слушаний простым большинством голосов.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                          Т.И.Гагара

image1.jpeg

image2.jpeg